平成 19 年 12 月 26 日

各位

                          会 社 名 新 光 商 事 株 式 会 社

                          代表者名 代表取締役 北 井 暁 夫

                          （コード番号：８１４１ 東証第一部）

                           問合せ先 取締役  正木  輝

                           ＴＥＬ  （０３）６３６１－８１１１

ベトナム進出（デザインセンター設立）について

記

当社は、日本を含む東南アジアにおける更なるお客様のニーズに応えサービス強化のために、

ベトナムにおいて半導体組込みソフトウエア、システム LSI の設計・開発デザインセンター設立

認可を取得し、開業の準備に入りましたのでお知らせいたします。

１．新会社設立の目的

新光商事グループのグローバル戦略の一環として、東南アジアでの半導体組込みソフトウエア、

システム LSI 設計・開発による当社グループ全体の営業力強化のため、ホーチミン市人民委員会

の認可を受けて進出するものです。２００８年３月開業に向け準備中であります。

２．新会社の概要

会社名 ：SHINKO VIETNAM LTD.（ｼﾝｺｰ ﾍﾞﾄﾅﾑ ﾘﾐﾃｨｯﾄﾞ）

所在地 ：ホーチミン市 Quang Trung Software City

設立日 ：２００７年１１月６日（上記認可日）

資本金 ：６６６，５００US＄（約７６百万円）

出資者 ：当社

事業内容：組込みソフトウエア、システム LSI、論理検証などの設計開発業務

事業規模：３年で３０名規模を目指します。

社長  ：小松 陽一

３．業績に与える影響

同社の連結業績に与える直接の影響は軽微でありますが、当社グループへの派生効果を期待し

ております。

          以上